МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ СЕМЬИ И РЕПРОДУКЦИИ»

ПРИКАЗ

от 31.12.2019г.				    			                    №068-Л
г. Махачкала

 «О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных правонарушений, а также обеспечение мер, направленных на профилактику коррупционных и иных правонарушений ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции»

На основании Федерального Закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Федерального Закона от 27.07.2004г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», в целях профилактики коррупционных правонарушений в учреждении, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений в ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции» заместителя главного врача по лечебной части Читилаеву Н.М.
2. Назначить ответственными лицами за обеспечение профилактики коррупционных и иных правонарушений заместителя главного врача по АХЧ Магомедова Б.М., главного бухгалтера Юрченко Н.В., заведующих структурными подразделениями Абдурахманову С.А., Мамедову У.К., Хархарову М.А., Акаева Р.М., главную медицинскую сестру Уруджеву А.А., старших акушерок структурных подразделений Баталову К.М., Лугуеву П.А., начальника Управления государственной службы, кадров и правового обеспечения Минздрава РД А.Э. Вердиев (по согласованию).
3. Ответственным лицам обеспечить выполнение в подразделениях мер по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
4. Заведующему информационно-аналитическим отделом Косякову И.Е.:
4.1. Разместить пакет документов, о разработанных в учреждении положениях и мерах по противодействию коррупции на сайте ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции» в срок до 15.01.2020г.
5. Руководителю кадровой службы Магомедову Б.М. и инспектору отдела кадров Агаларовой Н.Н.:
5.1. Информировать вновь поступающих в учреждение работников о недопущении поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, под роспись, в срок постоянно.
5.2. Организовать по структурным подразделениям проведение семинарских занятий на тему: «Противодействие коррупции» два раза в год.
5.3. Подготовить и заключить с сотрудниками дополнительные соглашения о соблюдении требований Федерального Закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», «Антикоррупционной политики ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции», а также о мерах ответственности в срок до 15.01.2020г.
6. Утвердить:
6.1. Антикоррупционную политику ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции» (Приложение № 1).
6.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции в ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции» (Приложение № 2).
6.3. План мероприятий противодействия коррупции в ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции» на 2020 — 2021 годы (Приложение № 3).
7. Утвердить:
7.1. Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции» (Приложение № 4).
7.2. Положение о выявлении   и урегулировании конфликта интересов ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции» (Приложение № 5).
7.3. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами ГБУ РД «Республиканский центр охраны здоровья семьи и репродукции» в целях выявления и противодействия коррупции (Приложение № 6).
8. [bookmark: _GoBack]Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                      А.Г. Хархаров

С приказом ознакомлены: